menor preço modo de disputa Aberto/Fechado, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e será 
conduzida pelo Agente de Contratação designado, e 
ainda as exigências estabelecidas neste edital.
DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 03/03/2026 ÀS 
10:00H
VALOR ESTIMADO: R$ 787.747,14 (setecentos e 
oitenta e sete mil e setecentos e quarenta e sete reais 
e quatorze centavos
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
a execução da de uma obra de drenagem pluvial na 
Rua Monteiro Lobato, visando a substituição de uma 
vala a céu aberto existente por uma estrutura BDTC 
com diâmetro de 1,50 metros.

[...]

Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMSAU.
OBJETO: A Contratação de pessoa jurídica para pres-
tação de serviços médicos no Hospital Municipal Expe-
dito Gonçalves Ferreira. 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 06 (seis) meses com 
início em 07 de fevereiro de 2026.
DO VALOR: R$ 74.520,00 (setenta e quatro mil e 
quinhentos e vinte reais). Sendo empenhando inicial-
mente o valor de R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos 
reais). Nota de Empenho Ordinário Nº 190/2026 de 
04/02/2026.
Nova União, 05 de fevereiro de 2026

João José de Oliveira
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ELETRÔNICO. 

O Prefeito Municipal, Lucas Nunes da Silva, no uso

[...]

ambiente web e mobile, destinado ao acompanha-
mento permanente da gestão do Sistema Único de 
Assistência Social (SUAS) no Município de Primave-
ra de Rondônia/RO. SAGROU – SE VENCEDORA A 
EMPRESA: J C POMPEU SOFTWARES - Inscrita no 
CNPJ: 32.628.285/0001-04 - Com o Valor Global de 
R$ 25.350,00 (vinte e cinco mil trezentos e cinquenta 
reais). 
Primavera de Rondônia/RO, em 6 de fevereiro de 2026. 

LUCAS NUNES DA SILVA 
Prefeito

32 Anos

3311-3714
LIGUE:

A GAZETA DE RONDÔNIA Rondônia, FIM DE SEMANA, 07, 08 e 09 de Fevereiro de 2026EM PAUTA 7COTIDIANO

Carnaval 2026: Ecoturismo em Porto Velho abre